
CLUB BULLETJN
（WEEKLY）

鶴岡ロータリークラブ

TSと〃さと70gA　屈071A屈y Cエロβ

ヱ）－253

創　立　534．6．9

承　認　534．6．27

例会場　鶴岡市馬場町　物産館3階ホール
例会日　毎遇火曜日　12‥30～13；30

事務所　鶴岡市馬場町　商工会議所内
電　話　0235朗7711

N。．，10的1980．12．30（火）（曇）N。．，26

佐藤　　拡君　小児科医一鶴岡西R．C

嶺岸光吉君

㊥元会員海藤与蔵さんが12月27日午後4時5分心筋硬塞のため他界されました。

尚葬儀は1月9日午前11時より錦町長泉寺に於いて執り行なわれます。同君の
ご冥福をお祈り致します。

㊥12月25日会員西海iE→君にクラブを代表してお見舞いに行って参りました。

頗る元気のようでございました。ご報告申し上げます。

◎第253地区Ⅰ．C国内研修旅行のため12月24日菅原辰舌君外5名の生徒と指導教

官1名が出発致しましたが、先日の大雪で列車が運休となり中止になりました。

曽
衛
男
治
一
昇

光
　
徳
緊
正

岸
藤
村
池
海
藤

嶺
佐
川
小
西
佐

長
事
掴

会
幹
鯛



輝かしく明けた1980年も激動のうちに暮れようとしています。今日の例会で

今年度上半期最後の例会となりました。
この半年間を振返ってみますと、各委員会とも計画に基づいて皆様から時間

と奉仕をいただきました。会員の皆様に厚くお礼申し上げます。

各委員会に変わって半年間の活動状況を簡単にご報告致します。クラブ奉仕
部門につきましては情報、広報、雑誌、国際親睦、会員増強、そうして又職業
奉仕、社会奉仕、国際奉仕、青少年奉仕の各委員長さんからお集まりいただき、

計画の検討と調整を諮り、自宅に於いて協議致しました。又悲しいことに9月
7日に会員の石原惇さんが死亡しました。惜別の感を深く感じております。

出席率も92％の出席を保持しています。親睦委員会は上半期の行事も計画通
りに実施されました。プログラム委員会では6名の万からのゲストスピ←チ、

会員のスピーチ等ご協力いただきました。会員増強につきましては、1名の増
と2名の万から内諾を得ております。又、社会奉仕委員会では計画に添って実

施されております。特に荘内日報に掲載された（庄内への提言）については、
なかなかの好評を得たようでございます。

国際奉仕委員会はオ【ストラリアからの交換学生も1月18日に鶴岡に到着の

予定になっております。それに台中港区R．Cの10周年記念行事と続盟につい
ても色々と準備にとりかかっているようです。財団につきましては上半期に5

名の方からご協力をいただいております。インターアクトの最後の行事であり
ました国内研修旅行の中止が残念に思います。ロータトアクトの委員会もすべ

ての行事が終わり、後は会員の増強と内部充実に協力と援助の手をさしのべて

いただきたいと思います。

半年間の会員各位の奉仕活動に対し心から敬意を表したいと思います。どう
か会員の皆様良い年をお迎え下さい。

佐藤　　衛君

1．会報到着一塩釜R．C

2．国際ロータリー在日財務代行者柏原孫左衛門さんより　書状が参りまして、

56年1月1日よりロトータリー関係の米ドル対日本円のレ【トが1ドル214円と

なります。

会　員　数

坦一厘．＿選

出　席　率

－．十一一一一川上

確定出席率

森田君、中村（富）
笹原君、佐藤（元）
玉城君

秋野君、今野君、野村君、吉野君一鶴岡西R．C


